
 

 
 - 1 / 1 - 

 

O
rd

in
a
n
z
a
_
E

R
_
1
3
_
n
o
v
2
0
2
3
_
c
o
rr

 (
1
).

d
o
c
x 

Data CFR FILE SEGNATURA.XML 
 
Prot. CFR FILE SEGNATURA.XML 
 
Class. 6-14 | Fasc. 2015-1.1 

TRASMISSIONE VIA PEC 

SPETT.LE 

AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO (AIPo) 

COMUNE di RUBIERA 

COMUNE DI CASALGRANDE 

COMUNE DI CASTELLARANO 

COMUNE DI BAISO 

 
 

ORDINANZA N.1/2023 

 
Oggetto: PERCORSO CICLOPEDONALE ER 13 SUL FIUME SECCHIA.ORDINANZA PER IL 

DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO NEI COMUNI DI CASALGRANDE E 
RUBIERA. 

 
Il sottoscritto direttore dell'Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Centrale, in 
applicazione degli obblighi derivanti della concessione delle aree demaniali per la realizzazione del 
percorso Ciclopedonale ER 13 in fregio al f. Secchia; 

PREMESSO CHE 

a seguito degli eventi di piena degli scorsi giorni si è verificata un’erosione della sponda fluviale in 

zona antistante il frantoio Calcestruzzi Corradini spa, segnalata dal Comune di Rubiera con e-mail 

in data 07/11/2023 che lambisce il percorso Ciclopedonale; 

per garantire la sicurezza dei fruitori si rende necessario precludere il transito di pedoni e ciclisti o di 

qualunque mezzo sul percorso ciclopedonale ER 13 nel tratto terminale a nord incluso nei Comuni 

di Rubiera e di Casalgrande; 

O R D I N A 

l'interruzione del transito ciclopedonale sul tratto compreso tra l’incrocio con via Reverberi in 

Comune di Casalgrande e il raccordo ferroviario di servizio al Terminal in Comune di Rubiera 

(interruzione del cantiere) con decorrenza immediata, fino alla revoca della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza verrà notificata al pubblico con l’affissione in loco e la pubblicazione sul sito 

internet dell’Ente. 

Arch. Valerio Fioravanti 

Originale firmato digitalmente ai sensi del   D.Lgs. 82/2005  
e s.m.i. e norme ad esso collegate 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  VALERIO FIORAVANTI il 10/11/2023 14:45:06

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
 EPBEC Protocollo Generale: 2023 / 3937 del 11/11/2023


